ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

от  20 мая  2014 года   № 100

Об использовании средств,

выделенных из федерального бюджета

бюджету Республики Крым на финансовое обеспечение

мероприятий, связанных с отдыхом и оздоровлением детей

 в организациях отдыха детей и их оздоровления,

расположенных в Республике Крым

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 апреля 2014 года № 402 «О предоставлении в 2014 году

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации

иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение

мероприятий, связанных с отдыхом и оздоровлением детей в организациях

отдыха детей и их оздоровления, расположенных в Республике Крым и

г. Севастополе», распределением в 2014 году иных межбюджетных

трансфертов из федерального бюджета бюджетам Республики Крым и

г. Севастополя на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с

отдыхом и оздоровлением детей в организациях отдыха детей и их

оздоровления, расположенных в Республике Крым и г. Севастополе,

утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от

10 мая 2014 года № 785-р, подпунктом 26.10 пункта 26, подпунктом 27.13

пункта 27 постановления Государственного Совета Республики Крым от

22 января 2014 года № 1576-6/14 «О бюджете Республики Крым на

2014 год»

  Совет министров Республики Крым п о с т а н о в л я е т:

  1. Распределить средства, предусмотренные на расходы за счет иных

межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджету

Республики Крым на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с

отдыхом и оздоровлением детей в организациях отдыха детей и их

оздоровления, расположенных в Республике Крым, между главными

распорядителями средств бюджета Республики Крым на 2014 год согласно

приложению 1.

2. Утвердить Порядок использования средств, предусмотренных

Министерству здравоохранения Республики Крым на расходы за счет

иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджету

Республики Крым на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с

отдыхом и оздоровлением детей в организациях отдыха детей и их

оздоровления, расположенных в Республике Крым, согласно

приложению 2.

3. Утвердить Порядок использования средств, предусмотренных

Министерству образования, науки и молодежи Республики Крым на

расходы за счет иных межбюджетных трансфертов из федерального

бюджета бюджету Республики Крым на финансовое обеспечение

мероприятий, связанных с отдыхом и оздоровлением детей в организациях

отдыха детей и их оздоровления, расположенных в Республике Крым,

согласно приложению 3.

4. Министерству здравоохранения Республики Крым, Министерству

образования, науки и молодежи Республики Крым обеспечить целевое

использование средств, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в

соответствии с Правилами предоставления в 2014 году из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации иных

межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение мероприятий,

связанных с отдыхом и оздоровлением детей в организациях отдыха детей

и их оздоровления, расположенных в Республике Крым и г. Севастополе,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от

30 апреля 2014 года № 402.

5. Министерству здравоохранения Республики Крым ежемесячно, с

июня по сентябрь, не позднее 7-го числа месяца, следующего за отчетным,

представлять в Министерство образования, науки и молодежи Республики

Крым отчет об использовании средств, предусмотренных на расходы за

счет иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета

бюджету Республики Крым на финансовое обеспечение мероприятий,

связанных с отдыхом и оздоровлением детей в организациях отдыха детей

и их оздоровления, расположенных в Республике Крым.

6. Министерству образования, науки и молодежи Республики Крым

ежемесячно, с июня по сентябрь, не позднее 10-го числа месяца,

следующего за отчетным, представлять в Министерство труда и

социальной защиты Российской Федерации, Министерство финансов

Республики Крым отчет о расходах бюджета Республики Крым,

источником финансового обеспечения которых являются иные

межбюджетные трансферты из федерального бюджета бюджету

Республики Крым на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с

отдыхом и оздоровлением детей в организациях отдыха детей и их

оздоровления, расположенных в Республике Крым, по форме,

утвержденной Министерством труда и социальной защиты Российской

Федерации.

7. Исполнительным комитетам городских советов, районным

государственным администрациям в Республике Крым обеспечить

распределение путевок и направление детей в детские учреждения

оздоровления и отдыха, включая санаторно-курортные учреждения, в

соответствии с порядками, утвержденными пунктами 2, 3 настоящего

постановления.

8. Министерству образования, науки и молодежи, Министерству

здравоохранения Республики Крым, органам, осуществляющим контроль

за санитарно-эпидемиологической безопасностью, руководителям детских

учреждений оздоровления и отдыха, руководителям санаторно-курортных

учреждений здравоохранения обеспечить контроль за созданием условий

безопасного отдыха и оздоровления детей, требований пожарной

безопасности и санитарно-гигиенических норм, своевременным

проведением инструктажей и соблюдением требований инструкций по

безопасности жизнедеятельности, за соблюдением правил поведения на

воде, во время проведения экскурсий и других мероприятий.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Председателя Совета министров Республики Крым

Донича С.Г.

И.о. Главы Республики Крым,

Председатель Совета министров

Республики Крым                                С. АКСЕНОВ

Заместитель Председателя

Совета министров Республики Крым –

руководитель аппарата

Совета министров Республики Крым                     Л. ОПАНАСЮК

Приложение 1

к постановлению

Совета министров

Республики Крым

от «20» мая 2014 г. № 100

Распределение средств, предусмотренных

на расходы за счет иных межбюджетных трансфертов из федерального

бюджета бюджету Республики Крым на финансовое обеспечение

мероприятий, связанных с отдыхом и оздоровлением детей в

организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных в

Республике Крым, между главными распорядителями средств

бюджета Республики Крым на 2014 год

№

п/п

Главные распорядители средств

бюджета Республики Крым

Объем средств,

выделенных из

федерального бюджета

(руб.)

1. Министерство образования,

науки и молодежи Республики

Крым

495 699 750

2. Министерство здравоохранения

Республики Крым

174 779 550

 Итого: 670 479 300

Заместитель Председателя

Совета министров Республики Крым –

руководитель аппарата

Совета министров Республики Крым                Л. ОПАНАСЮК

Приложение 2

к постановлению

Совета министров

Республики Крым

от «20» мая 2014 г. № 100

Порядок

использования средств, предусмотренных Министерству

здравоохранения Республики Крым на расходы за счет иных

межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджету

Республики Крым на финансовое обеспечение мероприятий,

связанных с отдыхом и оздоровлением детей в организациях отдыха

детей и их оздоровления, расположенных в Республике Крым

1. Настоящий Порядок определяет механизм использования средств,

предусмотренных Министерству здравоохранения Республики Крым на

расходы за счет иных межбюджетных трансфертов из федерального

бюджета бюджету Республики Крым на финансовое обеспечение

мероприятий, связанных с отдыхом и оздоровлением детей в организациях

отдыха детей и их оздоровления, расположенных в Республике Крым

(далее – бюджетные средства), а также условия и порядок оплаты

стоимости путевок в организации оздоровления детей, включая

санаторно-курортные учреждения, расположенные на территории

Республики Крым (далее - путевки), за счет бюджетных средств.

2. Бюджетные средства направляются на оплату стоимости путевок, в

том числе на закупку услуг по санаторно-курортному лечению детей в

учреждениях здравоохранения, согласно перечню, сформированному в

соответствии с распоряжением Совета министров Республики Крым от

14 мая 2014 года № 390-р «О создании комиссии по оценке готовности

детских учреждений оздоровления и отдыха в  Республике Крым».

3. Закупка путевок за счет бюджетных средств осуществляется

Министерством здравоохранения Республики Крым в соответствии с

постановлением Государственного Совета Республики Крым от 26 марта

2014 года № 1844-6/14 «Об особенностях осуществления государственных

закупок на территории Республики Крым в переходный период».

4. Стоимость путевки определяется с учетом стоимости одного дня

пребывания в санаторно-курортных учреждениях граждан, имеющих право

на получение государственной социальной помощи в виде набора

социальных услуг, в 2014 году, установленной приказом Министерства

труда и социальной защиты Российской Федерации от 19 декабря

2013 года № 750н.

Средняя продолжительность пребывания детей в организациях

оздоровления составляет 21 день.

5. Оплата стоимости путевок за счет бюджетных средств может

осуществляться на условиях предоплаты в размере до 50% от стоимости

путевок ежемесячно.

Средства, полученные от продажи путевок в организации

оздоровления, зачисляются на счета специального фонда бюджета

санаторно-курортных учреждений здравоохранения.

6. Приобретенные Министерством здравоохранения Республики

Крым путевки за счет бюджетных средств распределяются между

органами управления здравоохранения и учреждениями здравоохранения

административно-территориальных единиц Республики Крым и

г. Севастополя на основании заключенных договоров.

7. Органы управления здравоохранения и учреждения

здравоохранения административно-территориальных единиц Республики

Крым и г. Севастополя организуют распределение и выдачу путевок,

полученных от Министерства здравоохранения Республики Крым,

бесплатно, с учетом имеющихся медицинских показаний и

противопоказаний.

8. Ежемесячно, с  июня по сентябрь, не позднее 5-го числа месяца,

следующего за отчетным, органы управления здравоохранения и

учреждения здравоохранения административно-территориальных единиц

Республики Крым и г. Севастополя предоставляют в Министерство

здравоохранения Республики Крым отчет о фактическом количестве

направленных на санаторно-курортное лечение детей в организации

оздоровления детей согласно выданным детям путевкам по форме,

установленной Министерством здравоохранения Республики Крым.

9. Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных

средств осуществляется в соответствии с действующим

законодательством.

Заместитель Председателя

Совета министров Республики Крым –

руководитель аппарата

Совета министров Республики Крым                    Л. ОПАНАСЮК

Приложение 3

к постановлению

Совета министров

Республики Крым

от «20» мая 2014 г. № 100

Порядок

использования средств, предусмотренных Министерству

образования, науки и молодежи Республики Крым на расходы за

счет иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета

бюджету Республики Крым на финансовое обеспечение

мероприятий, связанных с отдыхом и оздоровлением детей в

организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных в

Республике Крым

1. Настоящий Порядок определяет механизм использования средств,

предусмотренных Министерству образования, науки и молодежи

Республики Крым на расходы за счет иных межбюджетных трансфертов из

федерального бюджета бюджету Республики Крым, на финансовое

обеспечение мероприятий, связанных с отдыхом и оздоровлением детей в

организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных в

Республике Крым (далее – бюджетные средства), а также условия и

порядок оплаты стоимости путевок в организации отдыха детей и их

оздоровления, расположенные на территории Республики Крым (далее –

путевки), за счет бюджетных средств.

2. Бюджетные средства направляются на оплату стоимости путевок, в

том числе услуг по оздоровлению и отдыху детей в детских учреждениях

оздоровления – летних лагерях, согласно перечню, сформированному в

соответствии с распоряжением Совета министров Республики Крым от

14 мая 2014 года № 390-р «О создании комиссии по оценке готовности

детских учреждений оздоровления и отдыха в  Республике Крым».

3. Закупка путевок за счет бюджетных средств осуществляется

Министерством образования, науки и молодежи Республики Крым в

соответствии с постановлением Государственного Совета Республики

Крым от 26 марта 2014 года № 1844-6/14 «Об особенностях осуществления

государственных закупок на территории Республики Крым в переходный

период».

4. Средняя стоимость путевки определяется калькуляцией,

согласованной сторонами договоров на закупку услуг по оздоровлению и

отдыху детей, при этом стоимость одного койко-дня не может превышать

750,00 (семьсот пятьдесят) рублей.

5. Оплата стоимости путевок за счет бюджетных средств может

осуществляться на условиях предоплаты в размере до 30% от стоимости

путевок ежемесячно.

6. Приобретенные Министерством образования, науки и молодежи

Республики Крым путевки за счет бюджетных средств распределяются

между административно-территориальными единицами Республики Крым

на основании заключенных договоров с исполнительными комитетами

городских советов, районными государственными администрациями в

Республике Крым.

7. Исполнительные комитеты городских советов, районные

государственные администрации в Республике Крым:

7.1. Организуют распределение и выдачу путевок, полученных от

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым,

бесплатно детям, находящимся в сложных жизненных ситуациях, и детям,

требующим особого социального внимания и поддержки.

7.2. Ежемесячно, с  июня по сентябрь, не позднее 5-го числа месяца,

следующего за отчетным, предоставляют в Министерство образования,

науки и молодежи Республики Крым отчет о фактическом количестве

выданных детям путевок по форме, установленной Министерством

образования, науки и молодежи Республики Крым.

8. Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных

средств осуществляется в соответствии с действующим

законодательством.

Заместитель Председателя

Совета министров Республики Крым –

руководитель аппарата

Совета министров Республики Крым                   Л.  ОПАНАСЮК

Расчет средств

на расходы за счет иных межбюджетных трансфертов из федерального

бюджета бюджету Республики Крым на финансовое обеспечение

мероприятий, связанных с отдыхом и оздоровлением детей в

организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных в

Республике Крым, между главными распорядителями средств

бюджета Республики Крым

№

п/п

Главные

распорядители

средств бюджета

Республики Крым

Ориентировочная

численность детей,

которых

планируется

направить  на

отдых и

оздоровление в

организации

отдыха детей и их

оздоровления

(чел.)

Расчетная средняя

стоимость путевки

в организации

отдыха детей и их

оздоровлении, в

том числе

санаторно-

курортном

лечении, в

санаториях,

расположенных на

территории

Республики Крым,

(руб.)

Объем

средств,

выделенных

из

федерального

бюджета

(руб.)

1. Министерство

образования, науки

и молодежи

Республики Крым

31 473 15 750 495 699 750